	<b>Estado de Mato Gross</b> Assembleia Legislativa	
Despacho		
Autor: Dep. Saturnino Masson		

Nos termos do Artigo 185-A do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais e que seja encaminhada "MOÇÃO DE PESAR" à família da Sra LUIZA MAGGI SCHEFFER, nos seguintes termos:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por seus membros, mediante requerimento do Deputado Estadual SATURNINO MASSON, expressa seu mais profundo PESAR aos familiares e amigos do **Srª LUIZA MAGGI SCHEFFER**, pelo seu falecimento ocorrido no dia 01 de dezembro de 2015.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 02 de Dezembro de 2015

Saturnino Masson Deputado Estadual

## **JUSTIFICATIVA**

**LUIZA MAGGI SCHEFFER**, empresária, socia-fundadora do Grupo Bom Futuro, 81 anos, faleceu nesta terça-feira, em um Hospital de Cuiabá. Mãe do do empresário Eraí Maggi e tia do ex-governador e hoje senador Blairo Maggi.

Dona Luiza, considerada uma das principais incentivadoras para o ingresso de Eraí maggi na vida pública, "para ajudar a melhorar a vida das pessoa e fazer Mato Grosso crescer."

Na família Maggi, Dona Luiza Maggi Scheffer, era considerada umas das comselheoras mais ouvidas no núcleo politico. Segundo familiares e amigos, partiu dela e Dona Terezinha Maggi o principal empurrão para que Baliro Maggi disputasse o governo de Mato Grosso, em 2002.

## Lamentamos a morte da Sra LUIZA MAGGI SCHEFFER

Sua ausência deixa uma lacuna insubstituível aos seus familiares e a todos que tiveram a honra e o prazer da sua convivência. A sua ida, deixa todos tristes, apesar de terem a certeza de que ele encontra-se agora mais do que nunca sobre a proteção do Pai Superior.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, REQUEREMOS fique constando da ata desta Sessão Ordinária, a presente MOÇÃO DE PESAR enviando-se cópia da presente aos familiares, a quem expressamos as nossas sinceras condolências.

Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 02 de Dezembro de 2015

Saturnino Masson Deputado Estadual